
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO PERSONALE E ALLA PERSONA
Determinazione numero 148

Registro Generale
Del 09-10-2023

N. 16 UFFICIO PERSONALE/ALLA PERSONA
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI
ECONOMICI ALLE FAMIGLIE AD INTEGRAZIONE DELLA RETTA DI FREQUENZA
PER I SERVIZI DI ASILO NIDO E PRIMA INFANZIA (3-36 MESI) A.S. 2023-2024
CIG:

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 

VISTA la convenzione approvata con delibera G.C. 96 del 25-11-22 stipulata con la struttura privata
Scuola dell’Infanzia “Maria Pia di Savoia” sita VIA MAMELI 60 FRAZ. LAMBRINIA, 27013 CHIGNOLO
PO (PV);
 
DATO ATTO che il Comune di Orio Litta è risultato assegnatario delle risorse previste nell’ambito del
fondo di solidarietà comunale (FSC) per il potenziamento del servizio asilo nido, per una quota di €
15.336,08 per l’annualità 2023;
 
RILEVATO che con delibera di Giunta Comunale n. 51 in data 25/08/2023 è stato approvato l’“avviso
pubblico per l’assegnazione di contributi economici alle famiglie ad integrazione della retta di frequenza
per i servizi di asilo nido e prima infanzia (3-36 mesi)”, predisposto sulla base dei criteri fissati dalla
Giunta Comunale con la sopra citata deliberazione n. 96/2022;
 

RILEVATO che, entro il termine fissato dall’avviso pubblico e cioè entro il 06/10/2023, sono pervenute
n. 7 domande, di cui nr. 7 domande in possesso dei requisiti previsti dal bando e ammissibili al
beneficio, alle quali in istruttoria è stato assegnato il seguente punteggio;

 
Data

domanda
n. protocollo punteggio

06/09/2023 3690 11
08/09/2023 3737 11
12/09/2023 3838 11
19/09/2023 3914 11
02/10/2023 4131 11
15/09/2023 3878 8
12/09/2023 3841 7

 
PRECISATO che i dati identificativi dei richiedenti/beneficiari sono omessi ai sensi dell’art. 26, comma
4, del D. Lgs. 33/2013 e che nel presente atto gli stessi sono indicati con una sigla ed il numero di
protocollo della domanda;

 
RITENUTO, con il presente atto, di approvare la graduatoria delle n. 7 domande ammesse e pervenute
entro il 06/10/2023, termine fissato dal bando, e risultate ammesse, delle quali ne risultano finanziabili
n. 7;
 
RITENUTO altresì di procedere all’erogazione all’Asilo di un corrispettivo corrispondente alla quota di
retta coperta dal contributo comunale ed al netto del Bonus INPS Nido percepito dalle famiglie, previa
ricezione da parte dell’Asilo di fattura elettronica con cadenza mensile;



 
VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 01/12/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
dell’Area Amministrativa e Finanziaria e dei servizi alla persona del Comune di Orio Litta;

 

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento; VISTI gli

artt. 183 e 184, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
 

1.      Di approvare la graduatoria delle domande relative all’“avviso pubblico per l’assegnazione di
contributi economici alle famiglie ad integrazione della retta di frequenza per i servizi di asilo nido e
prima infanzia (3-36 mesi)”, pervenute entro la data di scadenza del bando (06/10/2023), di
seguito riportata in ordine di punteggio:

 
 

Data
domanda

n. protocollo punteggio

06/09/2023 3690 11
08/09/2023 3737 11
12/09/2023 3838 11
19/09/2023 3914 11
02/10/2023 4131 11
15/09/2023 3878 8
12/09/2023 3841 7

 
 

2.   Di dare atto che, delle n. 7 domande ammesse, ne risultano finanziabili n. 7 e che pertanto le
quote da ripartire fra i beneficiari sulla base della documentazione prodotta sono le seguenti:
 

Data
domanda

n. protocollo punteggio Importo
contributo

a.s. 2023/
2024

06/09/2023 3690 11 1.280,00
08/09/2023 3737 11 1.680,00
12/09/2023 3838 11 1.280,00
19/09/2023 3914 11 1.680,00
02/10/2023 4131 11 1.280,00
15/09/2023 3878 8 640,00
12/09/2023 3841 7 640,00

 
 

3.          Di dare atto che il contributo che sarà effettivamente erogato alle famiglie sarà al netto del
Bonus Nido INPS percepito mensilmente dalle stesse;

 
4.          Di trasmettere alle famiglie la comunicazione relativa ai risultati del presente bando e
all’importo del contributo comunale impegnato a loro favore;

 
5.          Di provvedere alla liquidazione all’Asilo di un corrispettivo corrispondente alla quota di retta
coperta dal contributo comunale ed al netto del Bonus INPS Nido percepito dalle famiglie, previa
ricezione da parte dell’Asilo di fattura elettronica con cadenza mensile;

 
6.           Di provvedere alla pubblicazione del presente atto, così come disposto dall'art. 23 e segg.
del D.lgs. 14/03/2013 N. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

 
7.             Di dare atto che l’esecutività della presente determinazione è subordinata all’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del
Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267.

IL
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


